JIS符号
高速型气缸   双作用・单活塞杆型
HCA Series
● 缸径：φ20・φ25・φ32・φ40・φ50・φ63・φ80・φ100
概略图
不同面安装时 同面安装时
内　　容 卷绕型 端子箱型 卷绕型 端子箱型
φ20～φ100 15（10）mm 15（10）mm 30mm

H  附件 ：单耳环连接件
HCA-00-20B-400-R0-R-I
〈型号表示例〉
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
符号 内　容
安装形式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
缸径（mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
100 φ100
配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
N NPT螺纹（接单生产品）
G G螺纹（接单生产品）
缓冲
B 两侧带缓冲
R 前端带缓冲
H 后端带缓冲
N 不带缓冲
行程（mm）
缸径 行程 中间行程
φ20～φ32 1～700
每1mm
φ40～φ100 1～1000
开关型号
卷绕型 端子箱型 触
点
电压
显示 导线
AC DC
R1※ R1B
无
触
点
●
单色显示式 2线
R2※ R2B ●
R2Y※ R2YB ●
双色显示式
2线
R3Y※ R3YB ●
3线
R3※ R3B ● 单色显示式
R0※ R0B
有
触
点
● ● 单色显示式
2线
R4※ R4B ● 单色显示式
R5※ R5B ● ● 无指示灯
R6※ R6B ● 单色显示式
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
附件
I 单耳环连接件
Y 双耳环连接件（带销和挡圈）
HCA 00 B I20 400

980
HCA Series
型号表示方法
注1 ：脚座型安装支架为2个一套。
安装部件型号表示方法
RBSW
・R□B用
● 仅端子箱
R0SW
● 仅开关本体
安装部件
缸径
（第980页 B项）
20HCA
● 安装部件一套
开关型号
（第980页 F项）
缸径
（第980页 B项）
20R0HCA
开关单体型号表示方法
开关型号
（第980页 F项）
缸径（mm）
20 25 32 40 50 63 80 100安装部件
脚座（LB） HCA-LB-20 HCA-LB-25 HCA-LB-32 HCA-LB-40 HCA-LB-50 HCA-LB-63 HCA-LB-80 HCA-LB-100
法兰（FA・FＢ） HCA-FA-20 HCA-FA-25 HCA-FA-32 HCA-FA-40 HCA-FA-50 HCA-FA-63 HCA-FA-80 HCA-FA-100
● 开关本体＋安装部件一套
R
LCM
LCR

9 缓冲圈 钢 工业用镀铬 27 调整垫圈 丁腈橡胶
10 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶 28 U螺母 钢 铬酸锌钝化处理
11 活塞 铝合金 钝化处理 29 调整螺栓 钢 镀镍
12 活塞密封件 丁腈橡胶 30 外壳垫圈 特殊纤维布 特殊纤维＋丁腈橡胶
13 耐磨环 聚缩醛树脂 带开关
14 磁环 塑料 31 开关本体
15 活塞垫圈 丁腈橡胶 32 束带 不锈钢
16 活塞压块 铝合金 钝化处理 33 盘头小螺钉 钢
17 锁紧螺母 钢 黑色镀铬 34 安装部件 不锈钢
18 支承环 钢 铬酸锌钝化处理
安装部件的材质
安装形式 材质 备注
LB 钢 镀锌
FA・FB 钢 镀锌
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ  20 HCA-20Ｋ
φ  25 HCA-25Ｋ
φ  32 HCA-32Ｋ
φ  40 HCA-40Ｋ
φ  50 HCA-50Ｋ
φ  63 HCA-63Ｋ
φ  80 HCA-80Ｋ
φ100 HCA-100Ｋ
6 1312107
3021
232221
29282726252430

–0.4
–0.1
–0.4
–0.1
–0.4
–0.1
–0.4
–0.1
–0.4
型号
适用缸径
（mm）
AB CA CD CV CW D E KK MB RR
重量
（kg）
S1-Y-40 40 24 50 12 36 18 27 31.2 M14×1.5 19 16 0.25
S1-Y-50 50 24 50 12 36 18 27 31.2 M18×1.5 19 16 0.24
S1-Y-63 63 24 50 14 40 20 27 31.2 M18×1.5 19 16 0.26
S1-Y-80 80 35 70 20 56 28 41 47.3 M22×1.5 30 25 0.90
S1-Y-100 100 35 70 20 56 28 41 47.3 M26×1.5 30 25 0.85
＋0.4
＋0.1
＋0.4
＋0.1

适用缸径
（mm）
A D CD EL T X Y
重量
（g）
M1-P-20 20 37 4 10 28 2 10.5 18 30
M1-P-30 25・32 46 4 12 37 2.5 13 21 50
型号
适用缸径
（mm）
A B C D CD
重量
（g）
使用的
挡圈
S1-P-40 40・50 43.5 36.2 1.15 11.5 12 40 轴用C形12
S1-P-63 63 47.5 40.2 1.15 13.4 14 60 轴用C形14
S1-P-80 80・100 64 56.2 1.35 19 20 100 轴用C形20
双耳环连接件（Y）
材质： 钢
铬酸锌钝化处理
材质： 钢